
 
 

USR VENETO –  Ufficio XI – U.O. n. 7 Interventi Educativi – Ufficio Secondo 
Responsabile del procedimento: 

Franca Da Re – tel. 0422 429805   fax 0422 421468 
e-mail: franca.dare@istruzionetreviso.it 

 
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 
Riva de Biasio – S. Croce 1299 - 30135 VENEZIA 

Ufficio XI - Ufficio Scolastico di Treviso 
Via Sartorio 1- 31100 Treviso - tel 04224297 fax 04224214 68 

pec:usptv@postacert.istruzione.it    -  e_mail ufficio11.treviso@istruzione.it 

Prot.n. 3999/C14/d                                                              
Treviso, 06.04.2011 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO l’atto del Direttore Generale del Veneto prot. n. 15165/A35a/H24 del 09.11.2010 e la 
relativa tabella di ripartizione dei fondi per la sicurezza nelle scuole cap. 7785, e.f. 
2010, che assegna alla provincia di Treviso complessivamente € 204.241,70; 
 

VISTI il proprio decreto di costituzione della Commissione prot. n. 12387/C14/d del 
24.11.2010 e le decisioni assunte dalla Commissione nella seduta del 14.12.2010, in 
base alle quali la quota del 30% dei fondi assegnati per altre iniziative vanno ripartiti 
in parti uguali ai sei IPSIA della Provincia, in considerazione delle necessità espresse 
negli anni scorsi di mettere in sicurezza macchinari e impianti di laboratori e officine; 
 

VISTO L’atto del Dirigente Ufficio 4 USR Veneto prot. n. 3870/A35a/H24 del 07.03.2010,che 
integra il precedente finanziamento con l’assegnazione di € 26.037,94 da assegnare 
secondo i criteri stabiliti dalla Commissione istituita con provvedimento del dirigente 
UST di Treviso sopra citato e nel rispetto dei criteri generali fissati dall’atto del 
Direttore Generale del 09.11.2010, già citato; 

SENTITO Il parere della Commissione 
 

 

DISPONE 
 

La ripartizione dei fondi assegnati con l’atto dell’Ufficio Scolastico Regionale del Veneto del 07.03.2011, 
in premessa menzionato, secondo i seguenti criteri, a favore dei sei IPSIA della Provincia, in parti uguali, 
per la messa in sicurezza di macchinari e impianti di laboratori e officine. 

N° Denominazione completa dell'istituto Codice 
Altri 

elementi 
AF 2010 

(26.037,94 €) 
1. IPSIA GALILEI, Castelfranco TVRI010005 si 4.339,66 
2. IPSIA GIORGI, Treviso TVRI040001 si 4.339,66 

3. IPSIA PITTONI, Conegliano TVRI02000Q si 4.339,66 

4. IPSIA SCARPA, Montebelluna TVRI05000G si 4.339,66 

5. IS OBICI, Oderzo TVIS00600V si 4.339,65 

6. IS VITTORIO V.TO CITTA’ DELLA VITTORIA TVIS00700P si 4.339,65 

 TOTALE   26.037,94 
 
 
Alle I.S. statali della provincia di Treviso 
All’U.O. 5 UST Treviso 
All’Ufficio 4 – USR Veneto 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

       Dott.ssa Maria Giuliana Bigardi 


